
  

 
 

Prot.n.   

 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA delle candidature pervenute 

per affidamento incarico di PROGETTISTA e COLLAUDATORE a personale ESTERNO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 
Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – ASSE V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della cristi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale, e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il  Decreto  Legislativo  30   marzo   2001,   n.   165   recante   “Norme   generali 

sull‟ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le   Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI             i Regolamenti (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale  Europeo; 

VISTI i   Fondi   Strutturali   Europei   –  Programma   Operativo   Nazionale  “Per   la   scuola, 

competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo 

regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità d‟investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente  dell‟economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  

ripresa  verde,

 
M.I.U.R. 

Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e formazione 

Direzione Generale 
per gli ordinamenti scolastici e la 
valutazione del sistema nazionale  

di istruzione  
Ufficio II 

 
 

 
Scuola Secondaria Statale di I grado 

“PIRANDELLO - SVEVO” 
Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli 

TEL  081/7672324 
Codice meccanografico: NAMM649004 

Codice Fiscale:95121290639 
mail: namm649004@istruzione.it 

pec: namm649004@pec.istruzione.it 
sito web: http://www.pirandellosvevo.gov.it/ 

 
 
 
 

UNIONE 
EUROPEA 

FSE 

 
 
 

UNIONE 
EUROPEA 

FESR 

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it
http://www.pirandellosvevo.gov.it/




digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.1  “Cablaggio  

strutturato  e  sicuro all‟interno degli edifici scolastici” 

VISTA   la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del 

MIUR Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e 

istruzioni per l‟attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014–2020”, dove viene evidenziato che l„Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, 

nella realizzazione del progetto, personale interno o esterno da impiegare nella 

realizzazione della progettazione; 

RILEVATA la  necessità  di  impiegare  n. 1  esperto esterno  per  svolgere  attività  di 

progettista e n. 1 esperto interno/esterno per l‟attività di collaudatore nell‟ambito del 

progetto di cui sopra; 

CONSIDERATO  il Bando    Prot.  N 3971/04-05-1  del 22/12/2021  per  la selezione degli esperti 

esterni; 

VISTA la Commissione nominata in data 19/01/2022 con protocollo  163 del  per procedere 

alla valutazione delle candidature pervenute 

PRESO ATTO       del verbale della Commissione prot. n. 191/ IV-5 del 21/01/2022  inerente la selezione 

delle domande pervenute da cui si evince che si è proceduto alla valutazione delle 

uniche istanze presentate da personale esterno all‟amministrazione per entrambe le 

figure messe al bando; 

CONSTATATO la validità delle stesse e della documentazione annessa sia per la figura del progettista 

che per la figura del collaudatore; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria di merito relativa alla  selezione di un esperto  progettista 

e di un esperto collaudatore per il progetto PON FESR REACT EU: Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici   Codice: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-518: 

 

 

ESPERTO PROGETTISTA ESTERNO 

 

Posizione Graduatoria Candidato Punteggio 

 

1 

 
CAMBRIA LUCA 

 
100 

 

 

ESPERTO COLLAUDATORE ESTERNO 

 

Posizione Graduatoria Candidato Punteggio 

 

1 

 
CAMBRIA LUCA 

 

 
100 

 

 

Preso atto che  alla graduatoria provvisoria  non sono stati presentati reclami, il Dirigente Scolastico 

provvede alla pubblicazione della presente graduatoria definitiva e viene pubblicata all‟albo on line per 

la prescritta pubblicità legale nonché sul sito istituzionale https://www.pirandellosvevo.edu.it, con 

valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

      Il Dirigente Scolastico 

      (Prof. Vincenzo Boccardi) 

https://www./

